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Sairaanhoitopiiri valmistelee vuoden 2019 talousarviota. Sairaanhoitopiirin
pe rus so pi muk sen mukaan sairaanhoitopiirin talousarviota valmisteltaessa
jä sen kun nil le ja Turun yliopistolle on varattava tilaisuus esitysten te ke mi-
seen kuntayhtymän toiminnan kehittämisestä. Sairaanhoitopiiri pyytää kun-
tien esityksiä 25.4.2018 mennessä, jotta niitä voitaisiin käyttää 27.4.2018
jär jes tet tä väs sä kuntaneuvottelutilaisuudessa.

Sairaanhoitopiirin nykyinen strategiakausi päättyy kuluvan vuoden lop puun,
minkä vuoksi viime syksynä on käynnistetty uusi strategiapäivitys. Vuo sil le
2019 - 2020 laadittu strategia tulee myös kuntien lausuttavaksi, kun hallitus
viimeistelee sen työpajassaan 26.3.2018.

Sairaanhoitopiirin ensi vuoden talousarviossa toimintamenoissa palk ka kus-
tan nuk sia nostaa 1 % lomarahaleikkauksen päättyminen ja 1,5 % työ eh to-
so pi mus ten muutokset. Kokonaisuutena toimintakulut kasvavat 2,7 %. Hoi-
don tarve ja potilasmäärän kehitys on ollut voimakasta, selvästi yli 2 %
vuo sit tain.

Jäsenkuntien maksurasituksen kasvuksi ennakoidaan 2,8 %.

Vuoden 2019 osalta sairaanhoitopiiri jatkaa voimassa olevan in ves toin ti-
suun ni tel man sa mukaisten hankkeiden toteuttamista. Psykiatrian uu dis ra-
ken nus han ke ja Salon sairaalan nykykunto edellyttävät myöhemmin tar-
ken tu vaa määrärahalisäystä nykyiseen investointisuunnitelmaan.

Sairaanhoitopiiri pyytää kunnilta lisäksi kannanottoa seitsemään ky sy myk-
seen.

LIITE B8, SOTE-LTK 19.4.2018

Naantalin kaupunki antaa lausuntonaan ja vastauksenaan kysymyksiin:

1. Miten tulisi kehittää yhteistyötä kuntien perusterveydenhuollon ja
Tu run kaupungin erikoissairaanhoidon kanssa?

Luot ta mus eri toimijoiden välillä on vahvan yhteistyön perusta.
Luot ta muk sen rakentaminen on pitkäjänteistä työtä, minkä osa toi-
mi alueis ta onkin jo aloittanut järjestämällä yhteisiä SHP:n ja pe rus-
ter vey den huol lon johdon välisiä tapaamisia ja neuvotteluja. Tär-
keim piä yhdessä määriteltyjen kehittämiskohteiden määrätietoinen
ta voit teel li nen eteenpäinvieminen ja etenemisestä raportoiminen
luo pohjaa yhteiselle tulevaisuudelle.



2. Tulisiko sairaanhoitopiirin pyrkiä tarjoamaan vastaanottopalveluja
myös terveyskeskuksissa?

Naantalin perusterveydenhuolto on ollut mukana avo pe diat ria pi lo-
tis sa. Pediatripalvelun jalkautumista lähipalveluksi ter veys kes kuk-
seen on pidetty järkevänä ja tärkeänä osana nykyaikaista eri kois-
sai raan hoi don ja perusterveydenhuollon yhteistyötä. Jo en sim mäi-
sen vuoden aikana on uudesta toimintatavasta saavutettu sekä toi-
min nal lis ta että taloudellista hyötyä, myös asiakaslähtöisyys on li-
sään ty nyt. Selvitystyön aloittaminen toimintatavan laajentamisesta
muil le suurille erikoisaloille olisi pilottimuotoisina projekteina pe rus-
tel tua.

3. Mikä rooli sairaanhoitopiirillä tulisi olla hoitoketjujen kehittämisessä
ja hallinnassa?

Tämän hetkinen resursointi hoitoketjutoimintaan ei ole tarkkaan tie-
dos sa, joten arvioiminen on haastavaa. Olisi tärkeätä määritellä
SHP:n ja perusterveydenhuollon johdon kesken, mikä on hoi to ket-
ju toi min nan nykytila ja mikä puolestaan tavoiteltava tila, jossa hoi-
to ket ju toi min nas ta saataisiin paras hyöty kaikille mukana oleville
toi mi joil le.

4. Tulisiko sairaanhoitopiirin tavoitella entistä nopeampaa hoitoon
pää syä erikoissairaanhoidon konsultaatioihin ja hoitoihin?

Kaikkiin erikoissairaanhoidon palveluihin ei ole tavoiteltavaa päästä
merkittävästi nykytilaa nopeammin, keskimääräinen 29 päivän
odotusaika on sairaanhoitopiirien kärkitulos ja riittää useimmissa
tapauksissa. Mahdollisimman nopeaa hoitoon pääsyä on aiheellista
kuitenkin tavoitella henkeä uhkaavien nopeasti etenevien
sairauksien, esimerkiksi syöpäsairauksien, toimintaa ja resursointia
suunniteltaessa.
EPLL:n prosessien sujuvuudesta ja henkilöstön riittävästä
resursoinnista on huolehdittava, jotta päivystykselliseen hoitoon
pääseminen on normaalitilanteessa sujuvaa, on luonnollista, että
epidemiapiikkien aikana päivystykselliseen hoitoon pääsyn
keskimääräinen jonotusaika kasvaa.

5. Tulisiko sairaanhoitopiirin panostaa nykyistä enemmän tie to va ran-
to jen kehittämiseen ja potilastiedon hyödyntämiseen? Tulisiko kun-
tien luovuttaa kuntien hallussa olevat potilas- ja asiakastiedot edel-
lä mainitussa tarkoituksessa VSSHP:n tietoaltaaseen niin pian kuin
se lainsäädännön puolesta on mahdollista? Miten tällaista ke hit tä-
mis työ tä tulisi rahoittaa?

Tiedolla johtaminen on ollut jo pitkään nykypäivää, on erinomaista,
et tä olemassa olevaa tietomassaa hyödynnetään hoidon koh den ta-
mi seen mahdollisimman paljon terveyshyötyä tuottaviin toi min ta ta-
poi hin. Kunnilla ei ole mitään syytä pitää kuntien hallussa olevia po-
ti las- ja asiakastietoa itsellään, vaan luovuttaa ne tietoaltaaseen
niin pian kuin se lainsäädännön puolesta on mahdollista. Ke hit tä-
mis työn rahoittamisesta on sovittava normaalin hallintokäytännön



mu kaan tarkoituksenmukaisissa toimielimissä.

6. Ensihoidon ja päivystyksen liikelaitoksella on neljä päivystyksen toi-
mi pis tet tä maakunnan alueella. Turun ja Salon toimipisteet on
suun ni tel tu pidettävän auki 24/7 ja Loimaa ja Vakka-Suomen päi-
vys tyk set ovat auki 8 – 22. Miten kunnat näkevät tämän toi min ta-
mal lin jatkamisen?

Sote-uudistuksen valmistelutyöryhmissä on päivystyksen ja kii re-
vas taan ot to jen järjestämistä Varsinais-Suomessa jo aloitettu poh ti-
maan. Valmistelutyöryhmien tuloksia on hyödynnettävä, kun toi min-
ta mal lin jatkoa suunnitellaan.

7. Suomessa on pilotoinnissa sosiaali- ja terveydenhuollon päi vys tys-
apu-pu he lin nu me ro 116117. EPLL on osallistumassa pilottiin syk-
syl lä 2018. Miten kunnissa suhtaudutaan siihen, että EPLL voisi ot-
taa vetovastuun päivystysapu-numeroon liittyvästä toiminnan suun-
nit te lus ta yhteistyössä kuntien kanssa?

EPLL on looginen ja järkevä valinta vetovastuun ottajaksi päi vys-
tys apu-nu me roon liittyvästä toiminnan suunnittelusta, hyvä kun ta-
yh teis työ on kuitenkin tärkeää.

Sairaanhoitopiirin ja kuntien talouteen tulee vuonna 2019 hen ki lös tö me no li-
säyk set tehtyjen palkkaratkaisujen perusteella. Tämä lisää kun nal lis ta lou-
den kasvupaineita. Erikoissairaanhoidon kysyntään ja siitä muodostuvaan
kus tan nus ten kasvuun tulisi kuitenkin toimintaa kehittämällä pyrkiä vai kut-
ta maan siten, että kuntien kustannusten kasvua kyettäisiin hillitsemään.

PERUSTURVAJOHTAJA:

Sosiaali- ja terveyslautakunta antaa kaupunginhallitukselle ja
edel leen Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin hallitukselle
esit te ly teks tis sä olevan lausunnon.

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.


